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CENTRO DE SERVICIOSiADMINISTRATIVOS 
DE LOS JUZGADOS DE EJECUCIGN DE PENAS 

Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA 
SECRETARlA No. 3 

Calle 11 No. 9a -124 Tetefono (1) 2832273 
Edificio Kaysser

CONSTANGIA SECRETARIAL
i

■ I

Bogota D.C., julio primero (1) de dos mil veintej(2020)

\
Se emite la presente constancia secretarial a! efectbs de informar que el Consejo Superior de la 
Judicatura, mediante acuerdos los acuerdos P'OSJA20-11526, PCSJA20-11532, PCSJA20-11546 y 
PCSJA20-11549, PCSJA20-11556 y PCSJA20-115617, adoptb medidas transitorias por motivos ce 
salubridad publica con ocasion de la pandemia generada por el virus COVID-19, y dispuso 
Suspender los terminos judiciales en todo el pais a partir del 16; de marzo y hasta el 30 de 
junto de 2020.
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Ubicacion 24411
Condenado ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
C.C# 1023919262

CONSTANCIA.TRASLADO REPOSICI6N

A partir de hoy 23 de Julio de 2020, quedan las diligencias en secretania^sr^ 
disposicion de quien interpuso recurso de reposicidn contra^4 providencia>&eK 
TRES (3) de ABRIL de DOS MIL VEINTE (2020), por el terrpitTO dekdos (2) di&r 
conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° deJ^.P.p. yvence el dia 24 de 
Julio de 2020.

Vencido el termino del traslado, SI Q NO Q 
recurso.

entq scistentacidn del;e p

EL SECRETARIO

0:
✓MANUEL FERNANDO BARRERA BERNAL

i• • i

Ubicacion \24411
Cqpdepac|o ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
CfCriQ23919262 ■

CONSTANCIA TRASLADO REPOSIClON

A partir de hoy 27 de Julio de 2020, quedan las diligencias en secretaha a 
disposicion de los demcis sujetos procesales por por el termino de dos (2) dias de 
conformidad a lo dispuesto en el Art. 189 inciso 2° del C.P.P. Vence el 28 de Julio 
de 2020.

Vencido el termino del traslado, SI Q NO Q se presento escrito.

EL SECRETARIO(A)

C
MANUEirFERNANDO-BARRERA-BERNAI
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Ejecucion de Sentencia 
No. Unico de Radicacion 
Condenado:
Cedula:
Fallador

: 24411
: 11001-60-00-013-2013-18780-00 
: ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 

•1023919262
: JUZGADO 11 PENAL MUNICIPAL CON FUNCION DE CONOCIMIENTO 

DE BOGOTA D.C.
: HURTO CALIFICADO AGRAVADO
: PRISI0N DOMICILIARIA CALLE 26 B SUR No. 12 H - 32 BARRIO SAN 

JOSE DE BOGOTA D.C.
PERMISO PARA TRABAJAR EN EMPRESA “DENIM SUCCEED LATING”, 
UBICADA EN LA CALLE 47 A SUR No. 28 - 78 BARRIO EL CLARET DE 
BOGOTA LUNES A VIERNES DE 8:00 A.M. A 5:00 P.M. y SABADOS DE 
7:00 A.M. A 2:00 P.M.

: 1 A SOLICITUD DE PARTE Y 3 DE OFICIO - RECONOCE PERSONERiA, 
REVOCA PRISI0N DOMICILIARIA, REMITE COPIA DE AUTO A LA 
FISCALIA 38 ESPECIALIZADA E INCORPORA DOCUMENTOS

Delito (s) 
Detenido

Decisibn:

JUZGADO DIECIOCHO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS 
DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.
Abril tres (3) de dos mil veinte (2020)

\

Auto Interlocutorio No. 352

MOTIVO DE PRONUNCIAMIENTO

Ingresan al despacho las diligencias seguidas contra Andres Alexander Tirado 
Cely, por lo que se estudiara la viabilidad de revocar la prision domiciliaria al penado 
una vez surtido el traslado del articulo 477 de la Ley 906 de 2004. Igualmente se 
emitira pronunciamiento sobre el poder allegado por el condenado.

ANTECEDENTES PROCESALES RELEVANTES

En sentencia proferida el 3 de octubre de 2014 por el Juzgado Once Penal Municipal 
con Funcion de Conocimiento de Bogota, fue condenado Andres Alexander Tirado 
Cely como coautor responsable del delito de hurto calificado agravado, a la pena 
principal de ochenta (80) meses de prision y a la accesoria de inhabilitacion para el 
ejercicio de derechos y funciones publicas por el termino de la privacion de la 
libertad, negandosele la suspension condicional de la ejecucion de la pena y la 
prision domiciliaria.

Con interlocutorio del 9 de marzo de 2018 el Juzgado de Ejecucion de Penas y 
Medidas de Seguridad de Girardot (Cundinamarca) le concedio el sustituto penal de 

\ la prision domiciliaria al sentenciado con fundamento en el articulo 38G de la Ley 599 
de 2000, adicionado por el articulo 28 de la Ley 1709 de 2014. Actualmente reside en 
la Calle 26 B Sur No. 12 H - 32 Barrio San Jose de Bogota y mediante auto No. 1036 
del 6 de septiembre de 2018 se le otorgo permiso para trabajar en la empresa 
“Denim Succeed Lating”, cuya sede actual esta ubicada en la Calle 47 A Sur No. 28- 
78 Barrio El Claret de Bogota.

\

Ahora bien, teniendo en cuenta que con oficio No. 582 el Juzgado Sesenta y Dos 
Penal Municipal con Funcion de Control de Garantias de Bogota remitio copia del 
registro y del acta de audiencia concentrada celebrada el 12 de agosto de 2019 en 
contra del sentenciado Tirado Cely por la presunta comision del delito de fuga de 
presos, ello dentro de la investigacion No. 110016000013201909775, en razon a que 
fue capturado el 11 de agosto de 2019 por miembros de la Policia Nacional tras 
encontrarse fuera de su lugar de domicilio, mediante auto No. 2916 se ordeno corner 
el traslado del que trata el articulo 477 de la Ley 906 de 2004 al sentenciado y su 
defensor para que dieran las explicaciones del caso, tal y como lo establece la ley.
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Al respecto, se allego informe del notificador del Centro de Servicios Administrativos 
de los Juzgados de esta Especialidad indicando que el 24 de diciembre de 2019 no 
pudo enterar al sentenciado el traslado del artfculo 477 porque no fue encontrado en 
su lugar de trabajo ni en su domicilio, allegando para el efecto fotografias de los 
lugares y direcciones hallados.

DE LA RESPUESTA DEL TRASLADO

El defensor de Andres Alexander Tirado Cely inicialmente manifesto respecto a la 
investigacion radicada bajo el No. 110016000013201909775, que el 11 de agosto de 
2019 sobre las 9:00 a.m. su prohijado fue abordado por miembros de la Policia en la 
calle 13 con camera 15 via publica, siendo capturado y trasladado a la Unidad de 
Reaccion Inmediata por la presunta comision de fuga de presos.

Que el condenado le informo que ese dia iba hacia el Centro Comercial Sabana, 
ubicado a 10 diez cuadras aproximadamente, lugar donde trabajaba su tio Jairo 
Alberto Cely, quien le iba a prestar cien mil pesos para la compra de unos 
medicamentos que requeria su esposa Martha Carolina Davila Palacios, tras haber 
sido dada de alta del hospital Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente 
ESE el 9 de agosto de ese aho debido a una infeccion en las vias urinarias respecto 
de la cual le formularon cefalexina 500 mg, hiocina n-butil bromuro 10 mg y ascorbico 
acido 500 mg, insumos que no se habian comprado y que tuvo que salir a adquirirlos 
ya que su esposa presento mucho dolor; sin embargo, advirtio que como no tenia 
dinero, se vio obligado a pedirlo prestado a su tio y a dirigirse al lugar de trabajo de 
este ultimo, ofreciendo disculpas por haber salido sin permiso.

Asi las cosas, el profesional del derecho refirio que si bien el sentenciado incumplio 
las obligaciones del sustituto penal, ello no fue por capricho sino por la necesidad 
acabada de anotar, esto es, por estar pendiente del estado de salud de su esposa, 
agregando que como el dia de la captura fue domingo, ello dificulto comunicarse con 
el Juzgado para solicitar algun permiso de salida.

Finalmente, indico que el penado ha estado laborando en la empresa Denim Lating y 
respondiendo con el deber de sostenimiento de su nucteo familiar, motivos todos 
estos por los cuales solicito que se mantenga la prision domiciliaria que actualmente 
goza.

FUNDAMENTOS DE LEY, CONSIDERACIONES Y DECISION DEL DESPACHO

La prision domiciliaria es un mecanismo sustitutivo de la privacion de la libertad, a 
traves del cual la sentenciada cambia de lugar de reclusion, pues de un 
establecimiento penitenciario pasa a cumplir la pena en e! domicilio. Al respecto, si 
bien el sustituto no concede completamente la libertad de locomocion, si permite un 
grado mas amplio de movilidad al que puede haber en un centro carcelario. En otras 
palabras, se trata de un mecanismo que permite el cumplimiento de la pena privativa 
de la libertad extra muros1.

Asi las cosas, se debe recordar a la sentenciada que al encontrase purgando la pena 
en su lugar de domicilio, tal privacion restringe su libertad de locomocion, permitiendo 
la ley en casos especiales o de extrema urgencia que la autoridad a cargo de la 
ejecucion de la pena le conceda autorizacion para salir del lugar de residencia, bien 
sea para trabajar cuando la actividad laboral a realizar sea en un sitio fijo, o para 
cuestiones relacionadas con la atencion en salud.

Ahora bien, el articulo 31 de ia Ley 1709 de 2014 que adiciono a la Ley 65 de 1993 el 
articulo 29F establece:

1 Viceministerio de Politica Criminal y Justicia Restaurativa -Direccion de Politica Criminal y Penitenciaria. 
Subrogados Penales, Mecanismos Sustitutivos de la Pena y Vigilancia Electronica en el Sistema Penal 
Colombiano.
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En gracia de discusion, el sehor Tirado Cely sabia que por su condicion de persona 
privada de la libertad no le era permitido salir de su domicilio sin autorizacion del 
despacho, por lo que podia, entre ofras bpciones, solicitarle a su tio Jairo Alberto 
Cely, a su tia Sandra Cely (segun informe suscrito por el nqtificador el 24 de 
diciembre de 2019) o a otro familiar o conocido, que le llevaran el dinero prestado o 
que le compraran los medicamentos para su esposa; sin embargo, decidio 
voluntariamente ausentarse de su sitio de reclusion sin permiso en una clara 
manifestacion de lo poco que le importa atender los compromisos adquiridos y 
respetar a las autoridades.

Finalmente, por si fuera poco, obran informes suscritos por el citador del Centro de 
Servicios Administrativos de los Juzgados de esta Especialidad, a traves de los 
cuales dejo constancia de la imposibilidad de enterar al sentenciado el traslado del 
que trata el articulo 477 del Codigo de Procedimiento Penal el 24 de diciembre de 
2019, ya que siendo 10:15 a.m. en su lugar de trabajo la senora Blanca Torres, 
companera de prenombrado informo que este ultimo habia salido a realizar una 
venta en el “madruguin” y sobre las 10:40 a.m. en el lugar de residencia su tia 
Sandra Cely confirmo que su sobrino no estaba alii sino en su trabajo, demostrando, 
contrario a lo sostenido por el defensor, que tampoco ha cumplido con las 
restricciones de locomocion en las que se le otorgo el permiso para laborar.

Asi las cosas, es evidente para este despacho que el condenado incumplio las 
obligaciones que se derivan de la prision domiciliaria, motive por el cual se revocara 
el mecanismo sustitutivo que le fue otorgado el 9 de marzo de 2018 por el Juzgado 
de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de Girardot (Cundinamarca) y se 
dispondra que termine de purgar la pena en un centre penitenciario. 
Consecuentemente se hara exigible a favor del Tesoro Nacional la caucion 
constituida el 14 de marzo de 2018 para disfrutar de tal medida, para lo cual, en firme 
la presente providencia se librara comunicacion, remitiendo la poliza judicial original a 
la Oficina de Cobro Coactivo del Consejo Superior de la Judicatura, con copia 
autentica y constancia de ejecutoria de esta decision.

Igualmente, en firme la decision, se oficiara de manera inmediata a la Oficina Juridica 
del Complejo Carcelario y Penitenciario Metropolitano de Bogota, para que se 
proceda al traslado del sentenciado de la referencia, de su lugar actual de residencia 
a ese centro de reclusion, a fin que termine de purgar la pena que en el presente 
asunto le fuere impuesta. Valga sehalar que en el evento que el condenado en cita, 
se evada de su domicilio a fin de evitar el mencionado traslado, se expediran en su 
contra ordenes de captura ante los organismos de seguridad del Estado y se 
compulsaran copias ante la Fiscalia General de la Nacion por la conducta punible de 
fuga de presos.

Por la Subsecretaria Tercera, se remitira copia de la presente providencia a la 
Oficina Juridica del Complejo Carcelario y Penitenciario Metropolitano de Bogota 
para su conocimiento y a fin de que obre en la hoja de vida del interne.

OTRAS DETERMINACIONES

1. Teniendo en cuenta la inspeccion judicial realizada el 12 de marzo de 2020 por un 
Profesional de Gestion III de la Fiscalia General de la Nacion, ordenada por la 
Fiscalia Especializada de la Unidad de Delitos Contra la Administracion Publica de 
esta ciudad, dentro de la investigacion No. 110016000013201909775 seguida en 
contra de Andres Alexander Tirado Cely, se dispone a traves de la Subsecretaria 
Tercera REMITIR COPIA de la presente decision al despacho fiscal en mencion para 
que obre dentro de la investigacion acabada de anotar.

2. Incorporense a las diligencias, en orden cronologico, la cartilla biografica y el 
certificado de calificacion de conducta del interno allegado por el Complejo Carcelario 
y penitenciario Metropolitano de Bogota, los informes suscritos por el notificador
CDVM
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25/6/2020. - Correo: Iris Yasmin Rojas Soler- Outlook
»l i

%^Re5.p.onder a todos Iff Eliminar 0 No deseado BloquearV

AUTO I. 352 NL 24411-18 CONDENADO ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY
r

Iris Yasmin Rojas Soler
Mie 24/06/2020 3:47 PM
Para: Orlando Samuel Gonzalez Merchan <osgonzalez@procuraduria.gov.co>

;
!

?

AUTO I. 352 NI.24411-18.pdf
413 KB

1i

Centro de Servicios Administrativos 
Juzgados de Ejecucion de Penas y Medldas de Seguridad de Bogota

■

;

FAVOR ACUSAR RECIBIDO

Doctor Buen dfa, adjunto Auto Interlocutorio No. 352 del Nl. 24411 de Juzgado 18 de Ejecucion 
de Penas y Medidas de Seguridad para su notificacion.

i

i Gracias.

! f/VS YASMIN ROJAS SOLER
Asistente Administrative 
Centro de Servicios Administrativos
Juzgados de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad Bogota

»
!

jt

'i

1/1https://outlook.office.com/mail/deeplink?version=2020061402.02&popoutv2-1

mailto:osgonzalez@procuraduria.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink?version=2020061402.02&popoutv2-1


25/§/202Q. Correo: Iris Yasmin Rojas Soler- Outlook
I

^'Resppnder a todos |f[ Eliminar ® No deseado Bloquear

Leido: AUTO I. 352 Nl. 24411-18 CONDENADO ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY

Orlando Samuel Gonzalez Merchan
Jue 25/06/2020 9:06 AM

Para: Iris Yasmin Rojas Soler

ci ^ <t) -> •••
j

El mensaje
i

i

Para:
Asunto: AUTO I. 352 Nl. 24411-18 CONDENADO ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
Enviados: jueves, 25 de junio de 2020 2:06:56 p. m. (UTC+00:00) Monrovia, Reykjavik i *

ir

fue leido el jueves, 25 de junio de 2020 2:06:50 p. m. (UTC+00:00) Monrovia, Reykjavik.» I
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1/1https://outlook.office.com/mail/deeplink?version=2020061402.02&popoutv2-1

https://outlook.office.com/mail/deeplink?version=2020061402.02&popoutv2-1
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ip«rrorilc [a luilkaturaSenores: __
JUZGADO 18 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIOXS-bE SEGURIDAD DE 
BOGOTA.
E. S. D.

\

CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATiVOS 
JUZGAOnS DE EJECUCI6N DE PENAS BOGOTA 

VSNIANii-LA 3 ATRNCI0N ABOGADO? 

{c^
FECHA;

RADICACION PROCESO: i11001600001320131 878000nomrrf funciGnario
CONDENADOj ANDRES ALEXANDER TIRADO CELlY_________
CEDULA No. 1023919262 
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION 
CONTRA PROVIDENCIADE FECHA 3 DE ABRIL DE 2020.

itpOSpEp-BIB,
ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY. identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, en mi caiidad de Condenado, Actualmente con el beneficio 
de Prisidn domiciliaria me permito fundamentarme en el art. 29 de la C.N., acudo 
ante este Digno Despacho interponiendo Recurso de Reposicion en Subsidio de 
Apelacion contra providencia de fecha 3 de Abril de 2020 del quefuera notificado 
en mi sitio de reclusion el dia14demayo de 2020, encontrandome dentro de 
los terminos de ley, me permito fundamentar mi recurso con base a las siguientes 
consideraciones:

HECHOS.

En sentencia proferida por el Juzgado 11 Penal Municipal con Funcion 
Conocimiento de Bogota el dfa 3de Octubre de2014, fui condenado por el delito 
deHurtocalificadoagravado a la pena principal de 80 mesesdeprisi6n;endonde 
me negaron los beneficios administrativos de Ley.

de

El Juzgado de Ejecucibn de Penas y Medidas de Seguridad de Girardot 
(Cundinamarca), me concedio el beneficio de la prision domiciliaria, mediante 
providencia de fecha 9 de marzo de 2018 y mediante auto No. 1036 del 6 de 
septiembre de 2018, expedido por este despacho se me otorgo permiso para 
trabajar en la Calle 47 A Sur No. 28-78 del barrio claret, en la empresa “Demin 
Succeed Lating" en donde manejo un horario de Lunes a viernes de 8:00 a 5:00 y 
los dias sabados de 8:00 am a 2:00 pm, sin contar el tiempo de traslado de mi 
casa al trabajo y locontrario, alii medesempeho en el cargo de Auxiliarde bodega 
y la actividad econbmica de la empresa es la manufactura de fabricacion de jeans.

Me encuentro privado de la libertad desde el 6 de Junio de2015, el tiempo que 
llevo privado de la libertad maslaredencionreconocidatenemos unguarismo total 
de65mesesy17 dias a la fecha, de la pena impuesta de80 mesesde prision.

En estos momentos estoy impedido para solicitar el beneficio de libertad 
condicional, cuento con la parte objetiva y no con la subjetiva debido a que por 
salvaguardar la seguridad econbmica de mi familia fui encontrado fuera del lugar 
de mi reclusion.

Por oficio No. 582, el Juzgado 62 Penal Municipal con Funcion de Conocimiento 
de Bogotb remitib copia y registro a este despacho de acta de audiencia 
celebrada el 12 de Agosto de 2019 contra el suscrito por el presunto delito de 
fuga de presos dentro dela causa No. 110016000013201909775, en razbn a que 
fui capturado el di 11 de agosto de 2019 por miembros de la Policia Nacionaltras 
encontrarme fuera de mi domicilio en la Calle 13 con Cra 15 centra 
aproximadamente a las 9:00 am; como consecuencia de ello se ordenb correr 
traslado al Art 477 de la Ley 906 de 2004 al no encontrarme en mi domicilio en 
esta fecha.
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1 .
A renglon seguido y en correspondencia con lo manifestado en el informe y 
posteriormente explicado como se denota en Ifneas anteriores, me permito 
nuevamentedarlasexplicaciones pertinentes y orden probatorio de latrasgresion 
del Domingo 11 de agosto de 2019, bajo los siguiente hechos:

Como bien sabe en autos en este despacho soy padre de familia de un menor 
ANGEL ANDRES TIRADO DAVILA de edad de dos (2) anos de edad y mi 
companera sentimental MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS identificada 
con cedula No. 1000016441, persona que se encuentra a disposicion de este 
mismo despacho por la misma causa del suscrito e igualmente con el beneficio 
de prision domiciliaria; con lo que devengo en la empresa como Auxiliar de bodega 
“Demin Succeed Lating” en donde manejo un horario de Lunes a viernes de 8:00 
a 5:00 ylosdias sabados de 8:00 am a 2:00 pm pago un apartamento por valor 
de CUATROCIENTOS MIL PESOS ($400,000) en donde vive mi esposa, mi hijo 
con el suscrito; mi tia SANDRA CELY persona que labora como empleada de 
cafeteria vive en la misma casa pero paga arriendo en otro apartamento de la 
misma vivienda; ademas cubro otro gastos como es la alimentacibn, recreacibn, 
vestuario, jardin de mi hijo y demas del minimo vital que requiere un ser humano, 
enlo unico que no gasto en trasporte publico haciamicasa del trabaja y contrario 
en razbn a que me desplazo en mi bicicleta para poder pagar todos los gasto de 
nuestro hogar, de no ser asi no nos alcanzaria para cubrir lo necesario, asi que 
de lo que devengo a pnncipios de la quincena se acaba, en muchas ocasiones 
no tenemos un ahorro para los gastos adicionales que se presente; como fue 
el gasto de los medicamentos de mi esposa CAROLINA de su hospitalizacibn el 
dia 9 de Agosto de 2019.

Donde trabajo no tengo prestaciones sociales ni los beneficios de ley segun el 
Cbdigo sustantivo del trabajo, tampoco me encuentro afiliado al sistema 
contributivo de salud (anexo certificado FOSYGA), como grupo familiar estamos 
afiliado al regimen subsidiado sisben a la EPS CAPITAL SALUD en donde el 
modelo de atencibn porurgencias es SUBRED INTEGADA DE SERVICIOS DE 
SALUD SUROCCIDENTE ESE-USS 17 TRINIDAD GALAN, mi esposa dos dias 
anteriores al traslado por urgencias al centro medico estaba presentando 
sintomas como fiebre, ardor al orinar, orina escasa y vomito; el dia 6 de Agosto de 
2019 en horas de la noche asistibaeste centro medico en donde le diagnosticaron 
laepicrisis de INFECCION DE VIAS URINARIAS, ella quedo hospitalizada hasta 
el dia 9 de Agosto de 2019 a las 11:00 am, alii le realizaron examen de orina, 
ecografias para el diagnbstico y posterior ai egreso de urgencias le aplicaron 
medicamento inyectado e intravenoso para que cediera la infeccibn, la fiebre el 
dolor.

Como manifesto a su egreso del Centro hospitalario el dia 9 de Agosto de 
2019 a las 11:00 am, el medico general ordeno los medicamentos PCS 28 
tabletas de CEFALEXINA DE 500MG, HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 10MG 15 
TABLETAS Y ASCORBICO ACIDO 500MG 20 TABLETAS estos medicamentos 
fueron formulados para 7 dias y asi terminar el tratamiento que habia empezado 
en el hospital para mejorar su estado de salud. Como estabamos a final de la 
quincena no me habian pagado si no hasta el dia 15 de Agosto, ledi mis ultimos 
ahorrosa mi Esposa Carolina para que se trasportara hacia el hospital y cancelara 
el copago por el urgencia que es poco, pero al no tener dinero es dificil la 
situacibn econbmica. Ese dia solo me quede con CINCO MIL PESOS $5,000, 
es dificil relatar mi situacibn econbmica, pero es para que entienda nuestra 
situacibn.

Como bien manifiesta su Sehoria es el auto 3 de Abril de 2020 que revoca mi 
domiciliaria, en la formula medica se dejo la advertencia que los medicamentos se 
debian reclamar INMEDIATAMENTE por la premura de la epicrisis de la

}



hospitalizacion en donde la farmacia ambulatoria atiende de lunes a viernes de 
7:30 am a 6:00 pm y el dla sabado de 7:30 am a 1:00 pm, el suscrito pudo 
reclamar los medicamentos por la EPS CAPITAL SALUD el dispensario de 
medicamentos mas cerca a nuestra vivienda esta a media hora, con un copago 
por los medicamentos de 3.000 pesos y se hubiera evitado esta penosa situacion, 
hasta el punto que se me esta revocando el beneficio de mi prision domiciliaria; 
creame Senora Juez que agote esta posibilidad, situacion que comente al galeno 
que contesto mi traslado , pero que no le dio importancia en manifestarlo a este 
estrado judicial; el dia viernes 9 de agosto mi esposa le dieron el egreso del 
centro hospitalario a las 11:00 am, el penado sale de su sitio de trabajo a las 
5:00 pm y mientras fui a mi domicilio para que me suministrara las formulas 
originales y me devolvi al dispensario de medicamentos de la EPS CAPITAL 
SALUD ya habian cerrado la farmacia; pregunte en una droguena cuanto era 
el costode los medicamentos, no era mucho pero como manifesto no tenia dinero 
en ese momento soy la unica persona que aporta a nuestro hogar.

El dia sabado 10 de Agosto de 2019 fue imposible reclamar los medicamentos, 
pues la drogueria la atiende hasta medio dia y por mi horario de trabajo el sabado 
de 8:00 am a 2:00 pm no podia dejar abandonado mi trabajo que es el unico 
medio economico que tengo para sustentar mi hogar y si lo Negara a perder no 
tendria como pagar los gastos de mi familia, en este pais no es feicil que las 
empresas nos brinden una segunda oportunidad a las personas que cargar con 
una condena a cuestas, lo unico que quiero es ser util a la sociedad y a mi familia.

Por otra parte trate de solicitar un prestamo a mi empresa, pero como es una 
empresa pequeha mi empleador estaba de viaje ese fin de semana y no hubo 
quien me hiciera el favor del prestamo. Lo mismo paso con mi tia SANDRA 
CELY quien vive en la misma casa pero en otro apartamento, no tenia para 
prestarme para los medicamentos; la unica persona que me presto fue mi tio 
JAIRO ALBERTO CELY MORALES identificado con cedula No. 79.541.607 con 
numero de tel^fonos 3115496182 y 3016163892 quien trabaja como asesor 
comercial de la empresa VAAL TRADING SAS en el centro Comercial Sabana 
Plaza Of C-14, pero lo unico quemedijo era que tenia que trasladarme a su sitio 
de trabajo para recogerel dinero, su senoria nuevamente me manifiestofrente 
a esta situacion en donde usted manifiesta que mi tio se podia acercar a mi 
vivienda a dejar el dinero o mi tia Sandra podia pasar por el mismo; no puedo 
disponer del tiempo de mis familiares aunque ellos me colaboran micho en mi 
situacion, como manifesto mi Tia trabaja en una cafeteria y el dia Domingo 
tiene queirtrabajar por la actividad economica en donde trabaja asi mismo mi tio.

Asi las cosas no podia esperar hasta el dia Lunes en horas de la tarde por los 
medicamentos de mi esposa, si era ese dia solo podia reclamarlos en las horas 
de la tarde, si pedia permiso en la mahana como mi EPS es Regimen subsidiado 
el tiempo que empleaba de tres a cuatro horas y en mi empleo no me dan permito 
tantas horas, mi esposa aun se sentia debil para espera todo ese tiempo para 
reclamarlos,

El dia dia Domingo 11 de Agosto de 2019, decide levantarme temprano para 
recogerel dinero en el sitio en donde trabaja mi familiar, metrasporte en bicicleta 
y en el trascurso del camino fui abordado por la Policia Nacional en la calle 
13 con era 15 centro de Bogota.

Salta a la vista el riesgo que corria al desplazarme un dia Domingo, pero como 
puede evidenciar, por mas que me esforce por otros medios de reclamar los 
medicamentos o de que me prestaran el dinero para comprarlos los intentos 
fueron fallidos, me encontraba desesperado, mi esposa necesitaba recibir los 
medicamentos lo mas pronto posible o cabia la posibilidad de reversar su estado 
de salud y tener que volver a ser hospitalizada, creame su sefioria que su hubiera



tenido otro medio para conseguirlos medicamentos habia acudido, pero 
momentos se derrumba todo alrededor y solo encontre esta salida para ayudar a 
mi familia y especialmente a mi hijo que aun esta pequeno y necesita de la 
compafiia de su madre.

en

For otra parte quiero justificar el dia 24 de diciembre de 2019 en donde no fui 
encontrado en horas laborales en mi sitio de trabajo, ni en mi domicilio. En la 
empresa “Demin Succeed Lating” me desempeno como Auxiliarde bodega, alii se 
dedican a la fabricacion y comercializacibn de Jeans, como manifesto 
antenormente es una empresa pequena; en ese tiempo en plena temporada para 
comercializar nuestro producto, es asi como el dia senalado mi empleador el 
Senor RONALD RODRIGUEZ MURCIA identificado con cedula 1013627589 con 
numero de celular 3133760652 alquila por la temporada navidena un puesto en 
el “Madrugon” en el centre de Bogota en la Calle 10 con Cra 10 Local 2274 
Centro Comercial Gran San, esta es la mejor temporada para nuestro producto, 
alii en este local es manejado por mi empleador y otro vendedor, el dia 24 de 
diciembre mi empleador me pido el favor en horas de la mahana de llevarle el 
tallaje delos jeans que se le habia agotado y aun era temprano en razon a que 
las ventas al por mayor y por menor empieza desde las 3:00am, es asi como el 
suscrito para colaborar a la empresa que le ha brindado una mano en esta 
situacion tan penosa, se traslado en un taxi con dos bultos de la mercancla que 
se comercializa en la empresa hasta el centre del Bogota con tal mala fortuna 
que llego hasta las instalaciones en donde trabajo el notificador y as! mismo lo 
hizo en mi domicilio; ante esta visita a mi trabajo mi compahera de trabajo la 
Sehora BLANCA TORRES manifesto que habia salido al madrugon a realiza una 
venta, manifestacion que es cierta.

Nuevamente Sail sinpermisode mi lugar de reclusion, pero su sehoria le pido 
que me entienda no estb haciendo daho a nadie, se que viole dos veces mi 
diligencia de compromise, pero una fue para mejorar el estado de salud de mi 
esposa y madre de mi hijo y otra por ordenes de mi empleador en donde trabajo, 
me sent! con el compromiso de ayudarlo, pues en la bodega que manejo ya no 
habia tanta mercancla para despachar y mi jefe necesitaba que le provisionara 
de nuestro producto para seguir comercializandoloyobtener masganancias para 
nuestra empresa, a ellos les debo mucho me tendieron la mano en esta epoca 
donde present© la situacibnjurldica de prision domiciliaria.

Allego el medio probatorio de mi empleador que ese dia me encontraba 
colaborando en esa actividad, en razon a que desde que empezo la cuarentena 
desde el 20 de marzo de 2020 la empresa donde trabajo esta cerrada y hasta la 
fecha a pesar de pertenecer al sector de la manufacture no hemos empezado a 
trabajar, mi empleador se encuentra en estos momentos fuera de la ciudad en el 
Departamento del Valle del Cauca, pero aporto su telefono para que puede ser 
contactado y verificar mi relate o despues de la cuarentena puede declarar en 
este despacho lo que aporto en este escrito.

Su Sehoria se que comet! un error al salir de mi sitio de reclusion pero le pido que 
entienda mi situacion, pido nuevamente disculpas y pido no revoque el beneficio 
y me separe de mi compahera sentimental y mi hijo que tanto me necesita, soy 
padre cabeza de familia y quiero seguir siendo util a mi familia y a esta sociedad.

For otra parte le pido que tenga en cuenta que en este momento que los niveles 
de ocupacion por presos en las carceles de nuestro pals superan mas del 50% 
en sobrepoblacion y porlaemergencia desanidaddel COVID19y lascondiciones 
higienicas no permiten una convivencia segura en estos lugares, ruego a usted 
tome en cuenta todo el material probatorio que allego y me permita segur en mi 
prision domiciliaria.



.L'

Agote en este escrito todo mi material probatoria para que su Senoria reconsidere 
mi situacion jundica.

SOLICITUD

PRIMERO: Solicito a su Senoria no revoque la decision de la providencia de 
fecha 3 de Abril de 2020 y mantenga al suscrito el beneficio de la prision domiciliaria 
y acepte mis explicaciones, toda vez que mi condicion economicas, familiar y 
bienestar de salud de mi esposa me vi obligado a incumplir mi prision domiciliaria.

Nuevamente pido disculpas nuevamente a su Senoria por salir de mi sitio de 
reclusion, indicando que no lo volvere hacer nuevamente y que mi compafiera 
sentimental ya no labora alii,, esto para no poner mas en riesgo el beneficio que me 
ha otorgado tan amablemente su Despacho.

FUNDAMENTO-JURIDICO.

Sustento mi peticion en base articulo 74 de la ley 1437 de 2011 que el primero se 
interpone “ante quien expidio la decision para que la adare, modifique, adicione 
o revoque”, y el segundo “ante el inmediato superior administrativo o funcional 
con el mismo proposito”, Articulo 76 y siguientes del Codigo de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) “El recurso de 
apelacion podrS interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y 
cuando proceda sera obligatorio para accedera la jurisdicci6n.» 1437 de 2011”

articulo 83 Las actuaciones de los particulares y de las autoridades publicas 
deberan cehirse a los postulados de la buena fe, la cual se presumira en todas las 
gestiones que aquellos adelanten ante estas.

Codigo Penitenciario y Carceiario 
Articulo 168. Estados de emergencia penitenciaria y carcelaria

El Director General del Inpec, previo el concepto favorable del Consejo Directive 
del Inpec, podra decretar el estado de emergencia penitenciaria y carcelaria, en
todos los centres de reclusion nacional, en algunos o alguno de ellos, en los 
siguientes casos:

1. Cuando sobrevengan hechos que perturben o amenacen de manera grave o 
inminente el orden y la seguridad penitenciaria y carcelaria.

2. Cuando sobrevengan graves situaciones de salud v de orden sanitario: o
que las condiciones hiaienicas no permitan la convivencia en el luaar; o ante
la inminencia o el acaecimiento de calamidad publica.

3. Cuando los niveles de ocupacion de uno o mas centres de reclusion, afecten 
severamente los derechos fundamentales de la poblacion privada de la libertad.

4. Cuando la falta de prestacion de los servicios esenciales pongan en riesgo el 
buen funcionamiento del sistema o amenacen gravemente los derechos 
fundamentales.
Lea mas: httos://leves.co/codiao penitenciario v carcelario/168.htm3. Cuando los 
niveles de ocupacion de uno o mas centros de reclusion, afecten severamente los 
derechos fundamentales de la poblacion privada de la libertad.

4. Cuando la falta de prestacion de los servicios esenciales pongan en riesgo el 
buen funcionamiento del sistema o amenacen gravemente los derechos
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fundamentales.
Lea m^s: https://leves.co/codiao penitenciario .v carcelario/168.htm

PRUEBAS Y ANEXOS.

Atendiendo el principio de celeridad y economla procesal, de manera respetuosa solicito 
a este Honorable Despacho tener en cuenta las pruebas allegadas validamente al proceso 
las cuales se encuentran en el cuademo principal, los originales reposan en su despacho 
en memorial radicado el dia 16 de enero de 2020 por defensor de confianza del suscrito.

- certificado de trabajo de fecha 14 de enero de 2020.

-Certificado laboral de mi tfo JAIRO ALBERTO CELY MORALES en donde pruebo 
que si trabaja en el sector donde fui capturado.

- Copia de carta de fecha 13 de enero de 2020, en donde el senor JAIRO ALBERTO 
CELY MORALES manifiesta que me presto $100,000 pesos

- Cuatro copias de la epicrisis de mi esposa MARTHA CAROLINA.

-Copia del registro civil de mi hijo.

Copia de cedula de mi esposa Martha Carolina

-Consulta de la afiliacion al regimen de salud como padre cabeza de familia.

- Certificado de mi empleador del dia 24 de Diciembre de 2019.

NOTIFICACIONES.

La recibo en la CALLE 26 B SDR NO. 12H-32 BARRIO SAN JOSE DE BOGOTA,
tel: 3209940297.

Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

f

ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
CEDULA No. 1023919262

■:

i

https://leves.co/codiao_penitenciario_.v_carcelario/168.htm
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Ronald Rodriguez
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Bogota, D.C. enero 14 de 2020

El suscrito propietario

HACE COMSTAR

i

A quien interese que

El senor, Andres Alexander Tirado Cely identificado con cedula de ciudadania 1.023.919.262 de 

Bogota, se encuentra iaborando para nuesira empresa, como auxiiiar de bodega bajo un contrato a 

termino indefinido desde el 01 de agosto del 2016 hasta la fecha; devengando un salario mensual 
de un millon de pesos ($1.000.000)

r

En ei tiempo laborado para la compania, ha cumplido a cabalidad con todas las actividades y 

objetivos propuestos, demostrando responsabilidad, rendimiento y desempeno
i

Se explde, a solicltud del interesadc, en la Ciudad de Bogota el dla 14 del mes de enero de 202C.

Atentamente, ROftjAtD RODRIGUEZ M.
NIT. 1013627539-0 
CEl: 313 376 0552DfSlLi' t> >•{

• ."v
:

RONALD ARMANDO RODRIGUEZ MURCIA
Gerente General 
c.c. 1013627589

;

3

Calle 47 A sur # 28 78 Barrio El Claret 
Telefono 3972625 - 31323517541
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TradinQ Company

EL REPRESENTANTE LEGAL 
DELAEMPRESA 

VAAL TRADING S.A.S. 
NIT. 900.590.777-9

CERTIFICO

Que con el senor JAIRO ABERTO CELT MORALES identificado mediante cedula de 
ciudadam'a No. 79.541.607 de Bogota, mantenemos un contrato Laboral desde el 01 de 
junio del ano 2.017 y se ha prorrogado anualmente y que a la fecha se encuentra vig;ente.
Que el cargo que desempena es Asesor comercial. I

< i
i

Que el senor en mencion por el suscrito contrato recibe la suma de UN MILLON DOCIE^TOS 
SETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($1,272,000) mensuales. j

Se expide la presente a solicitud del interesado, a los diez (10) dias de mes de Enero de 
2.020

Atentamente,

GIRO ALEJANDRO CUCUNUBA RUBIANO 
Representante Legal

Carrera 19 No. 12 -51 Centro Comercial SaSiana Plaza -OP. G-14 -Bogota. Tel. 3750567



Enero 13 del 2020

BOGOTA DC

Yo Jairo Alberto cely identificado con no.79,541.607 de Bogota, familiar de 

Andres alexander tirado cely con no.1 023,919,262, a quien le iva a-prestar 

100.000 pesos para los medicamentos que le iva a comprar para su mujer, 

Martha Carolina Davila palacios identificada con no.1 000.016.441 en las horas 

de la mahana del dia 11 de agosto del 2019.

Ya que necesitaba la plata urgente para los medicamentos de su mujer, yo

trabajo en la camera 19 # 12-51 centra comercial sabana plaza oficina 14.

El cargo que desempeno, es asesor comercial; agradezco su atencion 
prestada.

Numero: 3115496182, 3016163892 numero: 3209940297

a.yq ]\taft<T)
Jairo Alberto cely morales 

Asesor comercial

Andres alexander tirado cely 

CC. 1.023.919.262

CC. 79.541.607 de BOGOTA DC

i

S
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE
NIT. 900959048 Call center: 2091480 opc. 8

FORMULACIQN MEDICA EXTERNO

M; !
Subr«flr.;ej;rodadfSciv«lo»d<? Siltd 

v SvrOccidente Eis^E,

Fecha Actual : viernes, 09 agosto 2019
La 1

Folio 11
Padente 

• Identificadon

MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS 
1000016441

Centro- Atendon -{JSS-l? TRINIDAD GALAN................................
CARRERA 60 # 4 - 15

Edad 24 Anos \ 2 Meses \21 Dias 
Teiefono Movil 3209940297 
-Tetef0R0-F4j0—-26078?6 —--------

1000016441
1545846
06/08/2019 07:41:29

' No. Hlstoria 
Ingres©
Fecha Ingreso

f

--s:

Direccion Fecha prescrlpcion P-m*
09/08/2019 10:36 a.m.

Entidad 
No. Cama 
Ublcacion Cama 
Plan de Beneficios:

RS_086_2 - EPS-S CAPITAL SALUD - PGP 022-2019 Suminlstro Padente
Area de Servlclo: SU41B01 - CONSULTA URGENCIAS 17 TRINIDAD GALAN

[

RS 086 2 - EPS-S CAPITAL SALUD - PGP 022-2019

Diagnostico Principal: N390 - INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO ESPECIFICADO

MEDICAMENTOS POS
T.D. :D

TOMAR 1 TAB C/6 H FOR 7 DIAS 0 Od 

TOMAR 1 TAB C /8H 

TOMAR 1 TAB C12H CON COMIDAS 0 0 d

Medicamento Cantidad [Concentra.! Unidad ■ Via Admin. Posologia urai
MED294 CEFALEXINA 500 MG CAPSULA (28) VEINTIOCHO 500MG TABLETA Oral£

HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 10MG 
TABLETA 0MED839 Oral(IS) QUINCE 10MG TABLETA 0 d

MED155 ASCORBICO ACIDO 500MG TABLETA

Total Items: 3

Oral(20) VEINTE , 500MG TABLETA

&
LXSTAD0 D EDI AG U OSTXCOS

■- :
CODIGO |TIPO DIAGNOSTICODESCRIPCION PRINCIPAL DE INGRESO DE EGRESO
N390 INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO Presuntivo 

ESPECIFICADO 00 □
1

*
VEUNDIA PACHECO ANA MARISOL 

MEDICINA GENERAL 
Cedula de dudadama-1023887975

Reclame INMEDIATAMENTE, validez 72 horns, horario de la farmada bulatoria: tunes a viernes de 7:30 am a 4:00 pm jornada continue, sabados de 7:30 a 1:00 p.m

;

l

!
O'

!:

' LICENCIADO A: [SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]
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SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE 

900959048 Fecha Actual: viernes, 09 agosto 2019 
Pagina 1/1

ORDEN DE SALIDA 

74013
Padente 1000016441 MARTHA CAROUNA DAVILA PALACIOS

Documento 1000016441 Ingreso 1545846
Medico 7733208 JAMES DANIEL PENAGOS SALDANA
. Area SU41B01 CONSULTA URGENCIAS 17 TRINIDAD

GALAN

Edad 24 Afios \ 2 Meses \ 21 Dias 
Sexo Femenino 

Cama
FecSalida 09 ago. 2019 01:03 p. m.

?

FecEgreso 09 ago. 2019 01:02 p. m.&

Registro t^E^ces^:: 140760

VoBo Jeje Servlcio VoBo Facturacion o Caja

■ V ■:h:

7: '

*1

52035554 - MARIA OFELIA RODRIGUEZ GONZALEZ 
LICENCIADO A: [SUBREDINTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]

.Nombre reports : FCRPOrdenSafida
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RED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE

Fecha Actual: miercoles, 07 agosto 2019900959048
RESULTADO DE PROCEDIMIENTO

CST.ORMACI6N general

FechaSolicitud: 07/08/20l902:14p.m. F.Realizaci6n:07/08/201902:14p.m. F.ResuItado: 07/b8/20I902:I4p.m. CONFIRMADO
Medico: ■ JOSE PARMENIO MORENO QUEVEDO 
lnformac'i6n Paciente: MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS 

Cedula_Ciudadania Niimero: 10000I644I

17337221

Tipo Paciente: Subsidiado 
Edad: 24 Afios \ 2 Meses \ 19 Dias F. Nacimiento: 19/05/1995

Sexo: Femenino
Tipo Docuniento:
E.P.S:
Entidad:

DETALLE DEL RESULTADO 
InformacidnServicio: 881332

RS_041 CAPITAL SALUD

ECOGRAFIA DE VIAS UR1NARIAS (RlSONES, VEJIGA Y PROSTATA Folio: 
TRANSABDOMINAL)

Riflon derecho en localization habitual, de forma, tamafio y ecogenicidad normal que mide 10.62x3.42x4.17cm paraun 
volumen de74.04cc y con una corteza de 0.88 cm.

Descripcidn:

Riflon izquierdo en localization habitual, de forma, tamafld y ecogenitidad normal que mide 10.10x3.62x3.33cm para 
un volumen de 59.82cc y con una corteza de 0.98 cm.

Adecuado espesor parenquimatoso.

Nd hay evidenciade dilatacidn pielo-calicial.

Vejiga insuficientemente Uena con un contenido urinario de 150cc.

Andlisis:
1-RlftONES ECOGRAFICAMENTE NORMALES.

Pagina 1/2Nombre reporte : HCRPResultadoServicio 
UCENCIADO A: [SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]

Usuario: 17337221
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La salud 

. es de todos Minsalud
T*

MT"Is
CtNEftAL DE SMURIDAO SOCIAL CN SAIUD

J
ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 

DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

tnformacidn de Afiliados en la Base de Datos Unica de Aflliados al Sistema de Seguridad Social en Salud
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Bogota, D.C. mayo 19 de 2020

Senores:

JUZGAD018 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA

S DE.

El suscrito propietariO

HACE COMSTAR

A quien interese que

El senor.ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY identificado con cedula de ciudadanla 1023919262 

de Bogota, se encuentra laborando para nuestra empresa, como auxiliar de bodega bajo un 

cOntrato a termino indefinldo desde el 01 de agosto del 2017 hasta la fecha.
La siguiente nota aclaratoria para justificar la ausencia del sr. Andres Tirado en el sitio de trabajo 

cl 47AsurN° 28 -78 el dia 24 de diciembre del 2019, ya que se habia enviado al local del madrugon 

ubicado en el gran san Victorino local 2274 para llevar una mercancia (lonas con Jeans)para asi 
atender nuestras demandas en diciembre y al no haber mas personas masculino en la empresa en 

el momento para hacer fa fuerza necesaria nos tomamos el atrevimiento de enviarlo fue cuestion de 

2 horas aproximadamente. For eso no se encontraba en el momento de la visita.

Se expide, a solicitud del interesado, en la ciudad de Bogota el dia 18 del mes de mayo de 2020.

Atentamente,

RONALD ARMANDO RODRIGUEZ MURCIA
Gerente General 
c.c. 1013627589
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Senores:
JUZGADO 18 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE 
BOGOTA.
E. S. D.

9

RADICACION PROCESO: 1001600001320131878005 
CONDENADOj ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
CEDULA No. 1023919262
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION 
CONTRA PROVIDENCIA DE FECHA 3 DE ABRIL DE 2020.

ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY. identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, en mi calidad de Condenado, Actualmente con el beneficio 
de Prisibn domiciliaria me permito fundamentarme en el art. 29 de la C.N., acudo 
ante este Digno Despacho interponiendo Recurso de Reposicion en Subsidio de 
Apelacion contra providencia de fecha 3 de Abril de 2020 del quefuera notificado 
en mi sitio de reclusion el dia14demayo de 2020, encontrandome dentro de 
losterminosde ley, me permito fundamentar mi recurso con base a las siguientes 
consideraciones:

HECHOS.

En sentencia proferida por el Juzgado 11 Penal Municipal con Funcion 
Conocimiento de Bogota el dia 3 de Octubre de2014, fui condenado por el delito 
deHurtocaiificadoagravado a la pena principal de 80 mesesde prision; endonde 
me negaron los beneficios administrativos de Ley.

de

El Juzgado de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de Girardot 
(Cundinamarca), me concedio el beneficio de la prision domiciliaria, mediante 
providencia de fecha 9 de marzo de 2018 y mediante auto No. 1036 del 6 de 
septiembre de 2018, expedido por este despacho se me otorgo permiso para 
trabajar en la Calle 47 A Sur No. 28-78 del barrio claret, en la empresa "Demin 
Succeed Lating” en donde manejo un horario de Lunes a viernes de 8:00 a 5:00 y 
los dias sabados de 8:00 am a 2:00 pm, sin contar el tiempo de traslado de mi 
casa al trabajo y locontrario, alii medesempeho en el cargo de Auxiliarde bodega 
y la actividad economica de la empresa es la manufactura de fabricacion de jeans.

Me encuentro privado de la libertad desde el 6deJunio de2015, el tiempo que 
llevo privado de la libertad mas la redencion reconocida tenemos unguarismo total 
de65mesesy17 dias a la fecha, de la pena impuesta de80 meses de prision.

En estos momentos estoy impedido para solicitar el beneficio de libertad 
condicional, cuento con la parte objetiva y no con la subjetiva debido a que por 
salvaguardar la seguridad economica de mi familia fui encontrado fuera del lugar 
de mi reclusibn.

Por oficio No. 582, el Juzgado 62 Penal Municipal con Funcion de Conocimiento 
de Bogota remitio copia y registro a este despacho de acta de audiencia 
celebrada el 12 de Agosto de 2019 contra el suscrito por el presunto delito de 
fuga de presos dentro dela causa No. 110016000013201909775, en razon a que 
fui capturado el di 11 de agosto de 2019 por miembrosde la Policia Nacionaltras 
encontrarme fuera de mi domicilio en la Calle 13 con Cra 15 centro 
aproximadamente a las 9:00 am; como consecuencia de ello se ordeno correr 
traslado al Art 477 de la Ley 906 de 2004 al no encontrarme en mi domicilio en 
esta fecha.
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A renglon seguido y en correspondencia con lo manifestado en el informe 7 
posteriormente explicado como se denota en llneas anteriores, me permito 
nuevamente dar las explicaciones pertinentes y orden probatorio de la trasgresion 
del Domingo 11 de agosto de 2019, bajo los siguiente hechos:

Como bien sabe en autos en este despacho soy padre de familia de un menor 
ANGEL ANDRES TIRADO DAVILA de edad de dos (2) afios de edad y mi 
companera sentimental MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS identificada 
con cedula No. 1000016441, persona que se encuentra a disposicion de este 
mismo despacho por la misma causa del suscrito e igualmente con el beneficio 
de prision domiciliaria; con lo que devengo en la empresa como Auxiliar de bodega 
“Demin Succeed Lating” en donde manejo un horario de Lunes a viernes de 8:00 
a 5:00 y los dias s^bados de 8:00 am a 2:00 pm pago un apartamento por valor 
de CUATROCIENTOS MIL PESOS ($400,000) en donde vive mi esposa, mi hijo 
con el suscrito; mi tia SANDRA CELY persona que labora como empleada de 
cafeteria vive en la misma casa pero paga arriendo en otro apartamento de la 
misma vivienda; adem£s cubro otro gastos como es la alimentacion, recreacion, 
vestuario, jardin de mi hijoy demas del minimo vital que requiere un ser humano, 
en lo unico que no gasto en trasporte publico haciamicasa del trabaja y contrario 
en razon a que me desplazo en mi bicicleta para poder pagar todos los gasto de 
nuestro hogar, de no ser asi no nos alcanzaria para cubrir lo necesario, ast que 
de lo que devengo a principios de la quincena se acaba, en muchas ocasiones 
no tenemos un ahorro para los gastos adicionales que se presente; como fue 
el gasto de los medicamentos de mi esposa CAROLINA de su hospitalizacion el 
dia 9 de Agosto de 2019.

Donde trabajo no tengo prestaciones sociales ni los beneficios de ley segun el 
Codigo sustantivo del trabajo, tampoco me encuentro afiliado al sistema 
contributivo de salud (anexocertificadoFOSYGA), como grupo familiar estamos 
afiliado al regimen subsidiado sisben a la EPS CAPITAL SALUD en donde el 
modelo de atencion por urgencias es SUBRED INTEGADA DE SERVICIOS DE 
SALUD SUROCCIDENTE ESE - USS 17 TRINIDAD GALAN, mi esposa dos dias 
anteriores al traslado por urgencias al centro medico estaba presentando 
sintomas como fiebre, ardor al orinar, orina escasa y vomito; el dia 6 de Agosto de 
2019enhorasdelanoche asistioaeste centro medico en donde le diagnosticaron 
laepicrisis de INFECCION DE VIAS URINARIAS, ella quedo hospitalizada hasta 
el dia 9 de Agosto de 2019 a las 11:00 am, allf le realizaron examen de orina, 
ecografias para el diagnostico y posterior al egreso de urgencias le aplicaron 
medicamento inyectado e intravenoso para que cediera la infeccion, la fiebre el 
dolor.

Como manifeste a su egreso del Centro hospitalario el dia 9 de Agosto de 
2019 a las 11:00 am, el medico general ordeno los medicamentos POS 28 
tabletas de CEFALEXINA DE 500MG, HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 10MG 15 
TABLETAS Y ASCORBICO ACIDO 500MG 20 TABLETAS estos medicamentos 
fueron formulados para 7 dias y asi terminar el tratamiento que habia empezado 
en el hospital para mejorar su estado de salud. Como estabamos a final de la 
quincena no me habian pagado si no hasta el dia 15 de Agosto, le di mis ultimos 
ahorrosa mi Esposa Carolina para que se trasportara hacia el hospital y cancelara 
el copago por el urgencia que es poco, pero al no tener dinero es dificil la 
situacibn economica. Ese dia solo me quede con CINCO MIL PESOS $5,000, 
es dificil relatar mi situacion economica, pero es para que entienda nuestra 
situacion.

Como bien manifiesta su Sehoria es el auto 3 de Abril de 2020 que revoca mi 
domiciliaria, en la formula medica se dejo la advertencia que los medicamentos se 
deblan reclamar INMEDIATAMENTE por la premura de la epicrisis de la



hospitalization en donde la farmacia ambulatoria atiende de lunes a viernes de 
7:30 am a 6:00. pm y el dla sabado de 7:30 am a 1:00 pm, el suscrito pudo 
reclamar los medicamentos por la EPS CAPITAL SALUD el dispensario de 
medicamentos m2s cerca a nuestra vivienda este a media hora, con un copago 
por los medicamentos de 3.000 pesos y se hubiera evitado esta penosa situacion, 
hasta el punto que se me estS revocando el beneficio de mi prision domiciliaria; 
creame Senora Juez que agote esta posibilidad, situacion que comente al galeno 
que contesto mi traslado , pero que no le dio importancia en manifestarlo a este 
estrado judicial; el dia viernes 9 de agosto mi esposa le dieron el egreso del 
centro hospitalario a las 11:00 am, el penado sale de su sitio de trabajo a las 
5:00 pm y mientras fui a mi domicilio para que me suministrara las formulas 
originales y me devolvi al dispensario de medicamentos de la EPS CAPITAL 
SALUD ya habian cerrado la farmacia; pregunte en una droguena cuanto era 
el cost© de los medicamentos, no era mucho pero como manifest© no tenia dinero 
en ese momento soy la unica persona que aporta a nuestro hogar.

El dia sabado 10 de Agosto de 2019 fue imposible reclamar los medicamentos, 
pues la droguena la atiende hasta medio dia y por mi horariode trabajo el sabado 
de 8:00 am a 2:00 pm no podia dejar abandonado mi trabajo que es el unico 
medio econdmico que tengo para sustentar mi hogar y si lo llegara a perder no 
tendria como pagar los gastos de mi familia, en este pais no es facil que las 
empresas nos brinden una segunda oportunidad a las personas que cargar con 
una condena a cuestas, lo unico que quiero es ser util a la sociedad y a mi familia.

Por otra parte trate de solicitar un prestamo a mi empresa, pero como es una 
empresa pequeha mi empleador estaba de viaje ese fin de semana y no hubo 
quien me hiciera el favor del prestamo. Lo mismo paso con mi tia SANDRA 
CELY quien vive en la misma casa pero en otro apartamento, no tenia para 
prestarme para los medicamentos; la unica persona que me presto fue mi tio 
JAIRO ALBERTO CELY MORALES identificado con cedula No. 79.541.607 con 
numero de telefonos 3115496182 y 3016163892 quien trabaja como asesor 
comercial de la empresa VAAL TRADING SAS en el centro Comercial Sabana 
Plaza Of C-14, pero lo unico quemedijo era que tenia que trasladarme a su sitio 
de trabajo para recogerel dinero, su senoria nuevamente me manifiestofrente 
a esta situacion en donde usted manifiesta que mi tio se podia acercar a mi 
vivienda a dejar el dinero o mi tia Sandra podia pasar por el mismo; no puedo 
disponer del tiempo de mis familiares aunque ellos me colaboran micho en mi 
situacion, como manifests mi Tia trabaja en una cafeteria y el dia Domingo 
tiene que ir trabajar por la actividad economica en donde trabaja asi mismo mi tio.

Asi las cosas no podia esperar hasta el dia Lunes en horas de la tarde por los 
medicamentos de mi esposa, si era ese dia solo podia reclamarlos en las horas 
de la tarde, si pedia permiso en la mahana como mi EPS es Regimen subsidiado 
el tiempo que empleabade tresacuatro horas y en mi empleo no me dan permito 
tantas horas, mi esposa aun se sentia debil para espera todo ese tiempo para 
reclamarlos,

El dia dia Domingo 11 de Agosto de 2019, decide levantarme temprano para 
recoger el dinero en el sitio en donde trabaja mi familiar, me trasporte en bicicleta 
y en el trascurso del camino fui abordado por la Policia Nacional en la calls 
13 con era 15 centro de Bogota.

Salta a la vista el riesgo que corria al desplazarme un dia Domingo, pero como 
puede evidenciar, por mas que me esforce por otros medios de reclamar los 
medicamentos o de que me prestaran el dinero para comprarlos los intentos 
fueron fallidos, me encontraba desesperado, mi esposa necesitaba recibir los 
medicamentos lo mas pronto posible o cabia la posibilidad de reversar su estado 
de salud y tener que volver a ser hospitalizada, creame su senoria que su hubiera



tenido otro medio para conseguirlos medicamentos habia acudido, pero 
momentos se derrumba todo alrededor y solo encontre esta salida para ayudar a 
mi familia y especialmente a mi hijo que aun esta pequefio y necesita de la 
compania de su madre.

en

Porotra parte quiero justificar el dia 24 de diciembre de 2019 en donde no fui 
encontrado en horas laborales en mi sitio de trabajo, ni en mi domicilio. En la 
empresa "Demin Succeed Lating” me desempeiio como Auxiliar de bodega, alii se 
dedican a la fabricacion y comercializacion de Jeans, como manifesto 
anteriormente es una empresa pequena; en ese tiempo en plena temporada para 
comercializar nuestro producto, es asi como el dia senalado mi empleador el 
Senor RONALD RODRIGUEZ MURCIA identificado con cedula 1013627589 con 
numero de celular 3133760652 alquila por la temporada navidena un puesto en 
el “Madrugon” en el centre de Bogota en la Calle 10 con Cra 10 Local 2274 
Centro Comercial Gran San, esta es la mejor temporada para nuestro producto, 
alii en este local es manejado por mi empleador y otro vendedor, el dia 24 de 
diciembre mi empleador me pido el favor en horas de la manana de llevarle el 
tallaje delos jeans que se le habia agotado y aun era temprano enrazonaque 
las ventas al por mayor y por menor empieza desde las 3:00am, es asi como el 
suscrito para colaborar a la empresa que le ha brindado una mano en esta 
situacion tan penosa, se traslado en un taxi con dos bultos de la mercancia que 
se comercializa en la empresa hasta el centro del Bogota con tal mala fortuna 
que llego hasta las instalaciones en donde trabajo el notificador y asi mismo lo 
hizo en mi domicilio; ante esta visita a mi trabajo mi compahera de trabajo la 
Senora BLANCA TORRES manifesto que habia salido al madrugon a realiza una 
venta, manifestacion que es cierta.

Nuevamente Salt sin permiso de mi lugar de reclusion, pero su sehoria le pido 
que me entienda no esta haciendo daho a nadie, se que viole dos veces mi 
diligencia de compromiso, pero una fue para mejorar el estado de salud de mi 
esposa y madre de mi hijo yotra por drdenes de mi empleador en donde trabajo, 
me senti con el compromiso de ayudarlo, pues en la bodega que manejo ya no 
habia tanta mercancia para despachar y mi jefe necesitaba que le provisionara 
de nuestro producto para seguir comercializandolo y obtener masganancias para 
nuestra empresa, a ellos les debo mucho me tendieron la mano en esta epoca 
donde presento la situacion juridica de prision domiciliaria.

Allego el medio probatorio de mi empleador que ese dia me encontraba 
colaborando en esa actividad, en razon a que desde que empezb la cuarentena 
desde el 20 de marzo de 2020 la empresa donde trabajo esta cerrada y hasta la 
fecha a pesar de pertenecer al sector de la manufacture no hemos empezado a 
trabajar, mi empleador se encuentra en estos momentos fuera de la ciudad en el 
Departamento del Valle del Cauca, pero aporto su telefono para que puede ser 
contactado y verificar mi relate o despues de la cuarentena puede declarer en 
este despacho lo que aporto en este escrito.

Su Sehoria se que cometi un error al salir de mi sitio de reclusion pero le pido que 
entienda mi situacion, pido nuevamente disculpas y pido no revoque el beneficio 
y me separe de mi compahera sentimental y mi hijo que tanto me necesita, soy 
padre cabeza de familia y quiero seguir siendo util a mi familia y a esta sociedad.

Porotra parte le pido que tenga en cuenta que en este moment© que los niveles 
de ocupacion por presos en las carceles de nuestro pais superan mas del 50% 
en sobrepoblacion y porlaemergencia desanidaddel COVID19y lascondiciones 
higienicas no permiten una convivencia segura en estos lugares, ruego a usted 
tome en cuenta todo el material probatorio que allego y me permita segur en mi 
prision domiciliaria.



Agote eneste escrito todo mi material probatoria para que su Senoria reconsidere 
mi situacion jurldica.

SOLICITUD

PRIWIERO Solicito a su Senoria no revoque la decision de la providencia de 
fecha 3 de Abril de 2020 y mantenga al suscrito el beneficio de la prision domiciliaria; 
y acepte mis explicaciones, toda vez que mi condicion economicas, familiar y 
bienestar desaluddemiesposameviobligadoaincumplir mi prision domiciliaria.

Nuevamente pido disculpas nuevamente a su Senoria por salir de mi sitio de 
reclusion, indicando que no lo volvere hacer nuevamente y que mi companera 
sentimental ya no labora alii,, esto para no poner mas en riesgo el beneficio que me 
ha otorgado tan amablemente su Despacho.

FUNDAMENTO-JURIDICO.

Sustento mi peticion en base articulo 74 de la ley 1437 de 2011 que el primero se 
interpone "ante quien expidio la decision para que la aclare, modifique, adicione 
o revoque.’’, y el segundo "ante el inmediato superior administrative o funcional 
con el mismo proposito”, Articulo 76 y siguientes del Codigo de Procedimiento 
Administrative y de lo Contencioso Administrative (Ley 1437 de 2011) "El recurso de 
apelacion podra interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y 
cuando proceda sera obligatorio para accedera la jurisdicci6n.» 1437 de 2011”

articulo 83 Las actuaciones de los particulars y de las autoridades publicas 
deberan cehirse a los postulados de la buena fe, la cual se presumira en todas las 
gestiones que aquellos adelanten ante estas.

Codigo Penitenciario y Carcelario 
Articulo 168. Estados de emergencia penitenciaria y carcelaria

El Director General del inpec, previo el concepto favorable del Consejo Directive 
del Inpec, podra decretar el estado de emergencia penitenciaria y carcelaria, en

todos los centres de reclusion nacional, en algunos o alguno de ellos, en los 
siguientes casos:

1. Cuando sobrevengan hechos que perturben o amenacen de manera grave o 
inminente el orden y la seguridad penitenciaria y carcelaria.

2. Cuando sobrevengan graves situaciones de aalud v de orden sanitario: o
que las condiciones hiaienicas no permitan la convivencia en el luaar: o ante
la inminencia o el acaecimiento de calamidad publica.

3. Cuando los niveles de ocupacion de uno o mas centres de reclusion, afecten 
severamente los derechos fundamentales de la poblacion privada de la libertad.

4. Cuando la falta de prestacion de los servicios esenciales pongan en riesgo el 
buen funcionamiento del sistema o amenacen gravemente los derechos 
fundamentales.
Lea mas: https://leves.co/codiqo penitenciario v carceiario/168.htm3. Cuando los 
niveles de ocupacion de uno o mas centres de reclusion, afecten severamente los 
derechos fundamentales de la poblacion privada de la libertad.

4. Cuando la falta de prestacion de los servicios esenciales pongan en riesgo el 
buen funcionamiento del sistema o amenacen gravemente los derechos

I

https://leves.co/codiqo_penitenciario_v_carceiario/168.htm


fundamentales.
Lea mas: httPs://leves,co/codiao penitenciario v carcelariQ/168,htm

PRLEBAS YANEXOS.

Atendiendo el principio de celeridad y economia procesal, de manera respetuosa solicito 
a este Honorable Despacho tener en cuenta las pruebas allegadas validamente al proceso 
las cuales se encuentran en el cuademo principal, los originales reposan en su despacho 
en memorial radicado el dia 16 de enero de 2020 por defensor de confianza del suscrito.

- certificado de trabajo de fecha 14 de enero de 2020.

-Certificado laboral de mi tlo JAIRO ALBERTO CELY MORALES en donde pruebo 
que si trabaja en el sector donde fiii capturado.

- Copia de carta de fecha 13 de enero de 2020, en donde el senor JAIRO ALBERTO 
CELY MORALES manifiesta que me presto $100,000 pesos

- Cuatro copias de la epicrisis de mi esposa MARTHA CAROLINA.

-Copia del registro civil de mi hijo.

Copia de cedula de mi esposa Martha Carolina

-Consulta de la afiliacion al regimen de salud como padre cabeza de familia.

- Certificado de mi empleador del dla 24 de Diciembre de 2019.

NOTIFICACIONES.

La recibo en la CALLE 26 B SUR NO. 12H-32 BARRIO SAN JOSE DE BOGOTA,
tel: 3209940297.

Agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY 
CEDULA No. 1023919262

httPs://leves,co/codiao_penitenciario_v_carcelariQ/168,htm
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Bogota, D.C. enero 14 de 2020

El suscrito propietarlo

HACE CONSTAR

A quien interese que

El senor, Andres Alexander Tirado Cely identiflcado con cedula de ciudadanla 1.023.919.262 de 

Bogota, se encuenira iaborando para nuestra empresa, como auxiiiar de bodega bajo un contraio a 

termino indefinido desde el 01 de agosto del 2016 hasta la fecha; devengando un salario mensual 
de un millon de pesos ($1,000,000)

En el tiempo laborado para la compania, ha cumplido a cabalidad con todas las actividades y 

objetivos propuestos, demostrando responsabilidad, rendimiento y desempeho

Se expide, a solscitud de! Interesadc, en la cludad de Bogota el d:a 14 del mes de enero de 2020.

Atentamente, ROWALO RODRIGUEZ M. 
* NIT. 1013627589-6 

jfiN CEL: 313 376 0352l' < > H

RONALD ARMANDO RODRIGUEZ MURCIA
Gerente General 
c.C. 1013627589

»*.

ir

Calle 47 A sur # 28 78 Barrio El Claret 
Telefono 3972625 - 3132351754
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COORADiVISN

l^l>L
Trading Company

EL REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA EMPRESA 

VAAL TRADING S.A.S. 
NIT. 900.590.777-9

CERTIFICO

Que con el senor JAIRO ABERTO CELY MORALES identificado mediante cedula de 
ciudadania No. 79.541.607 de Bogota, mantenemos un contrato Laboral desde el 01 de 
junio del ano 2.017 y se ha prorrogado anualmente y que a la fecha se encuentra vig|ente. 
Que el cargo que desempena es Asesor comercial. I

f >

\
Que el senor en mencion por el suscrito contrato recibe la suma de UN MILLON DOCIEI^ITOS 
SETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($1,272,000) mensuales. j

Se expide la presente a solicitud del interesado, a los diez (10) dias de mes de Enero de 
2.020 !

i;

Atentamente,

GIRO ALEJANDRO CUCUNUBA RUBIANO 
Representante Legal

Carrera 19 No. 12 >51 Centro Comercial Sa&ana Plaza -OF. C-M -Bogota, Tel. 3750567



Enero 13 del 2020

BOGOTA DC

Yo Jairo Alberto cely identificado con no.79p541.607 de Bogota, familiar de 

Andres alexandertirado cely con no.1 023,919,262, a quien le iva a prestar 

100.000 pesos para los medicamentos que le iva a comprar para su mujer, 

Martha Carolina Davila palacios identificada con no.1 000.016.441 en las horas. 

de la mahana del dfa 11 de agosto del 2019.

Ya que necesitaba la plata urgente para los medicamentos de su mujer, yo

trabajo en la camera 19 # 12-51 centra comercial sabana plaza oficina 14.

El cargo que desempeho, es asesor comercial; agradezco su atencion 
prestada.

Numero: 3115496182, 3016163892 numero: 3209940297

*Y
Jairo Alberto cely morales 

Asesor comercial

Andres alexander tirado cely

CC. 1.023.919.262

CC. 79.541.607 de BOGOTA DC

!

I

1
i
i

l



SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE
NIT. 900959048 Call center: 2091480 opc. 8

FORMULACION MEDICA EXTERNQ

r

Sutir«J Ir.lcprjdi dr Scrviclo) de SiU.*d

Sur Orddente E.S.E,

Fecha Actual : viernes, 09 agosto 2019
L.M.

a
Folio 11

MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOSPaciente 
• Identificacion

Edad 24 Anos \ 2 Meses \ 21 Dias 
Telefono Movll 3209940297 

-Tetefond-Fijo----- -2607878 —---------

1000016441
1545846
06/08/2019 07:41:29

' No. Historia 
Ingreso 
Fecha Ingreso

1000016441-•si
Centro* Atencion -USS-17 TRINIDAD GALAN..........
Direccion

<
CARRERA 60 # 4 • 15 Fecha prescrlpcion P-rn-

09/08/2019 10:36 a.m.
Entidad 
No. Cama 
Ubicacion Cama 
Plan de Beneflcios:

RS_086_2 - EPS-S CAPITAL SALUD - PGP 02.2.-2019 Suministro Paciente
Area de Servicio: SU41B01 - CONSULTA ORGENCIAS 17 TRINIDAD GALAN

RS 086 2 - EPS-S CAPITAL SALUD - PGP 022-2019 i

Diagnostic© Principal: N390 - INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO ESPECIFICADO 1

l

MEDICAMENTOS POS
Medicamento Concentra.l Unldad - Via Admin. PosologiaCantidad T.D.Dura

TOMAR 1 TAB C/6 H POR 7 DIAS jv] 0dMED294 CEFALEXINA 500 MG CAPSULA (28) VEINTIOCHO 500MG TABLETA Oral

0HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 10MG 
TABLETAMED839 Ora!10MG TABLETA TOMAR 1 TAB C /8H 

TOMAR 1 TAB C12H CON COMIDAS 0 0 d

(15) QUINCE 0 d

MED155 ASCORBICO ACIDO 500MG TABLETA

Total Items: 3

Oral(20) VEINTE 500MG TABLETA

LISTADO DEMAGNOSTECOS
CODIGO |TIPO DUGNOSTICO [PRINCIPALDESCRIPCION Ide ingreso de egreso
N390- INFECCION DE VIAS URINARIAS, SITIO NO Presuntivo 

ESPECIFICADO □ 00

1

VELANDIA PACHECO ANA MARISOL 
MEDICINA GENERAL 

Cedula de ciudadania-1023887975

n 6:00 pm Jornada continua, sabados de 7:30 a.m a 1:00 p.mReclame INMEDIATAMENTE, validez72 horns, horario de la farmacia ibulatoria: lunes a viernes de 7:30

:

i

:

•••

■ LICENCIADO A: [SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]
i



i

l

• f

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE
Fecha Actual: viemes, 09 agosto 2019 

Paglna 1/1
900959048

ORDEN DE SALIDA 

74013
Paciente .1000016441 MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS Edad 24 Anos \ 2 Meses \ 21 Dfas 

Sexo Femenino 
Cama

Fee Salida 09 ago. 2019 01:03 p. m.

hDocumento 1000016441 Ingreso 1545846 
Medico 7733208 
. Area SU41B01

JAMES DANIEL PENAGOS SALDAfiA 
CONSULTA URGENCIAS 17 TRINIDAD 
GALAN

FecEgreso 09 ago. 2019 01:02 p. m.&

Registro (te^cesg; 140760

VoBo Jeje Servicio VoBo Facturacion o Caja

!

*:*

Nombre reporteFCRPOrdenSalida 
LICENCIADO A: [SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]

52035554 - MARIA OFELIA RODRIGUEZ GONZALEZ



/•

" i
__JRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE 

900959048 Fecha Actual: miercoles, 07 agosto 2019

RESULTADO DE PROCEDIM1ENTO
INF.ORMACI6N GENERAL

FechaSolicitud: 07/08/201902:14p.m. F.Reall2aci6n:07/08/201902:I4p.m. F.Resultado:07/b8/201902:14p.m. CONFIRMADO
17337221 JOSE PARMENIO MORENO QUEVEDOMedico:

Informacidn Paciente: MARTHA CAROLINA DAVILA PALACIOS 
Cedula_CiudadanfaNumero: 1000016441 
RS__04I

Tipo Paciente: Subsidiado 
Edad: 24 Aflos \ 2 Meses \ 19 Dias F. Nacimiento: 19/05/1995

Sexo: Femenino
Tipo Docuniento:
E.P.S:
Entidad:

DETALLE DEL RESULTADO 
InforraacWnServicio: ' 881332-

CAPITAL SALUD

-

ECOGRAFIA DE VIAS URIN ARIAS (RTSONES, VEJIGA Y PROSTATA Folio: 
TRANSABDOMINAL)

Rifion derechoen localizacion habitual, de forma, tamafio y ecogenicidad normal que mide 10.62x3.42x4.17cm paraun 
volumen de74.04cc y con una corteza de 0.88 cm.

Descripcidn:

Rif56n izquierdoen localizacion habitual, de forma, tamahoy ecogenicidad normal que mide 10.10x3.62x3.33cm para 
un volumen de 59.82cc y con una corteza de 0.98 cm.

A'decuado espesor parenquimatoso.

No hay evidencia de dilatacidn pielo-calicial.

Vejiga insuficientemente llena con un contenido urinario de I50cc.

Andlisis:
1-RINONES ECOGRAFICAMENTE NORMALES.

Nombre reporte : HCRPResultadoServicio 
UCENCIADO A: [SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE ESE] NIT [900959048-4]

Pagina 1/2 Usuario: 17337221
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Cadres La saiud 
es de todosAOWMBTTWOOWOCUKHCJtfiOSDClSBTlMA 

GENERAL 0E SEGURIDAO SOCIAL EN SAIUD

ADMINiSTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Information de Afiliados en la Base de Datos Untca de Afiliados ai Sistema de Seguridad Social en Saiud
Resultados de la consulta

Information Basics del AfUiado :

DATOSCOLUMNAR

TIRO DE IDENTIFICACI6N CC
NUMERO DE IDENTIFICACION 1023919262

ANDRES ALEXANDERNOMBRES
TIRADO CELYAPELLIDOS

FECHA DE NACIMIENTO
DEPARTAMENTO BOGOTA D.C.

BOGOTA D.C.MUNICIPIO

Datos de afiliacidn:

fecha de Hfnrn?mn?rnr
AFaiAClON

Tip6ui'AfkfADOTWTIBJtD REGIMEN FECHA DE AFlLlAClON tFFCTlVAESTADO

SUBSIDIADO 31/12/2999CAPITAL SALUD E.P.S. 10/04/2018 CABEZA DE FAMILIAACTIVO

| G&'t8/2020 2027:10 | Esucidn de orifttn: | 2800:4S<:2f7c:4490:SSb4:eS22:4S33^74aFecha de bnpresion:

La krtoimacion registrada enesla paging esreflejode lo reportado por las Entidades en eumpllmiento de ta Resotuc&n 4622 de 2016

s s Q ® r h m^m\@ \mfM J.
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RONALD ARMANDO RODRIGUEZ MURCIA 
NIT. 1.013.627.589-6 

Tel: 1 3972625- 3133760652 
Call* 2 A BIS A ff 53 A 63 

Barrio Golan, Boyota 
Colombia

Bogota, D.C. mayo 19 de 2020

Senores:

JUZGAD018 DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA

E. S D

El suscrito propietario

RACE COMSTAR

A quien interese que

El senor ANDRES ALEXANDER TIRADO CELY identificado con cedula de ciudadania 1023919262 

de Bogota, se encuentra laborando para nuestra empresa, como auxiliar de bodega bajo un 

contrato a termino indefinido desde el 01 de agosto del 2017 hasta la fecha.

La siguiente nota aclaratoria para justificar ia ausencia del sr. Andres Tirado en el sitio de trabajo 

cl 47AsurN° 28 -78 el di'a 24 de diciembre del 2019, ya que se habla enviado al local del madrugon 

ubicado en el gran san Victorino local 2274 para llevar una mercancia (lonas con Jeans)para asi 

atender nuestras demandas en diciembre y al no haber mas personas masculino en la empresa en 

el momento para hacer la fuerza necesaria nos tomamos el atrevimiento de enviarlo fue cuestion de 

2 horas aproximadamente. For eso no se encontraba en el momento de la visita.

Se expide, a solicitud del interesado, en la ciudad de Bogota el dia 18 del mes de mayo de 2020.

Atentamente,

RONALD ARMANDO RODRIGUEZ MURCIA
Gerente General 
c.c. 1013627589
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